CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 146/2025
PROJETO DE LEI Nº 188/2025

Altera a Lei nº 8.959, de 4 de maio de 2017,
para adequar a composição do Conselho
Municipal de Proteção e Defesa dos Animais
à atual estrutura administrativa do Poder
Executivo.

Art. 1º A Lei nº 8.959, de 4 de maio de 2017, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art. 10. ...............................................................................................................

I - .........................................................................................................................

.............................................................................................................................

e) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e
Cidadania;

f) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança e
Mobilidade Urbana;

.............................................................................................................................

h) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

i) 1 (um) representante da Guarda Civil Municipal;” (NR)

Art 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 25 de junho de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F29TM92U492A8409
		2025-06-25T09:06:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura